[image: image1.png]

	БОЛЬШЕКБЕЕВО ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 апреля 2018 года  № 9
Об утверждении   перечня первичных средств

пожаротушения в местах общественного пользования
в границах муниципального образования

«Большекибеевское сельское поселение»

В целях повышения противопожарной устойчивости индивидуальных домов и населенных пунктов администрация муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов.

2.Рекомендовать домовладельцам обеспечить приусадебные участки первичными средствами пожаротушения в соответствии с перечнем первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов.

3. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» от 24.03.2009 года №6 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов в Большекибеевском сельском поселении.
4.Контроль за выполнением  настоящего  постановления   возложить на главного специалиста администрации Наумову Е.О.
Глава администрации

Большекибеевского

сельского поселения
                                                                       Н.В. Ершова

                                                                                                       Утверждено

постановлением администрации

МО «Большекибеевское сельское

поселение» от 04.04.2018г № 9

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения

для индивидуальных жилых домов

	 №

п/п
	  Наименование первичных средств пожаротушения
	Количество

       шт.

	   1
	Порошковый (ОП)*; вместимостью 5 л

заряд порошка АВС(Е)
	       1++

	    2
	Углекислые (ОУ) вместимостью 5 л
	       1+

	    3
	Лом
	       1

	    4
	Багор
	       1

	    5
	Ведро
	       1

	    6
	Ящик с песком
	       1

	    7
	Лопата штыковая
	       1

	    8
	Вилы
	       1

	    9
	Емкость для хранения воды объемом 0,2 куб. м
	       1

	   10
	Лопата совковая
	       1

Примечание: Знаком «++» обозначены рекомендуемые к оснащению жилых

домов  огнетушители,   знаком «+» -  огнетушители,  применение  которых

допускается при отсутствии рекомендуемых

_110624848.unknown